
JUAN MANUEL SILVA
25.85 kW 22 de Abril de 2024

PDBT 679050513303

6,103 kW/h $ 27,567

47 6,091 kW/h $200

99.27 % BIMESTRE $ 27,367

$165,401.40 MXN $1,200.96 MXN $164,200.44 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 47 131.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

20240057

JUAN MANUEL SILVA  

47 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 497,413.80

IVA $ 79,586.21

TOTAL (MXN) $ 577,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 165,401.40 $ 1,200.96 $ 0.00 $ 164,200.44 $ 164,200.44 $ -412,799.57

2 $ 170,363.44 $ 1,236.99 $ 0.00 $ 169,126.45 $ 169,126.45 $ -243,673.11

3 $ 175,474.35 $ 1,274.10 $ 0.00 $ 174,200.25 $ 174,200.25 $ -69,472.87

4 $ 180,738.58 $ 1,312.32 $ 0.00 $ 179,426.25 $ 179,426.25 $ 109,953.39

5 $ 186,160.73 $ 1,351.69 $ 0.00 $ 184,809.04 $ 184,809.04 $ 294,762.43

6 $ 191,745.55 $ 1,392.24 $ 0.00 $ 190,353.31 $ 190,353.31 $ 485,115.74

7 $ 197,497.92 $ 1,434.01 $ 0.00 $ 196,063.91 $ 196,063.91 $ 681,179.65

8 $ 203,422.86 $ 1,477.03 $ 0.00 $ 201,945.83 $ 201,945.83 $ 883,125.48

9 $ 209,525.54 $ 1,521.34 $ 0.00 $ 208,004.20 $ 208,004.20 $ 1,091,129.69

10 $ 215,811.31 $ 1,566.98 $ 0.00 $ 214,244.33 $ 214,244.33 $ 1,305,374.02

11 $ 222,285.65 $ 1,613.99 $ 0.00 $ 220,671.66 $ 220,671.66 $ 1,526,045.68

12 $ 228,954.22 $ 1,662.41 $ 0.00 $ 227,291.81 $ 227,291.81 $ 1,753,337.49

13 $ 235,822.85 $ 1,712.28 $ 0.00 $ 234,110.56 $ 234,110.56 $ 1,987,448.06

14 $ 242,897.53 $ 1,763.65 $ 0.00 $ 241,133.88 $ 241,133.88 $ 2,228,581.94

15 $ 250,184.46 $ 1,816.56 $ 0.00 $ 248,367.90 $ 248,367.90 $ 2,476,949.84

16 $ 257,689.99 $ 1,871.06 $ 0.00 $ 255,818.94 $ 255,818.94 $ 2,732,768.77

17 $ 265,420.69 $ 1,927.19 $ 0.00 $ 263,493.50 $ 263,493.50 $ 2,996,262.27

18 $ 273,383.31 $ 1,985.00 $ 0.00 $ 271,398.31 $ 271,398.31 $ 3,267,660.58

19 $ 281,584.81 $ 2,044.55 $ 0.00 $ 279,540.26 $ 279,540.26 $ 3,547,200.84

20 $ 290,032.36 $ 2,105.89 $ 0.00 $ 287,926.47 $ 287,926.47 $ 3,835,127.31

21 $ 298,733.33 $ 2,169.07 $ 0.00 $ 296,564.26 $ 296,564.26 $ 4,131,691.57

22 $ 307,695.33 $ 2,234.14 $ 0.00 $ 305,461.19 $ 305,461.19 $ 4,437,152.75

23 $ 316,926.19 $ 2,301.16 $ 0.00 $ 314,625.02 $ 314,625.02 $ 4,751,777.78

24 $ 326,433.97 $ 2,370.20 $ 0.00 $ 324,063.77 $ 324,063.77 $ 5,075,841.55

25 $ 336,226.99 $ 2,441.30 $ 0.00 $ 333,785.69 $ 333,785.69 $ 5,409,627.24

Calzada Heroes de Chapultepec 405


